ПРОТОКОЛ № 5
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету Английский язык
МАОУ «Гимназия № 1» г Сыктывкара

От 26.09.2025
Присутствовали:
Председатель жюри: Рябова Ольга Николаевна
Секретарь: Цыброва Марина Васильевна

Присутствовали:
Члены жюри:

1. Фекличева Светлана Алексеевна
2. Булыгина Евгения Сергеевна
3. Шелавина Ирина Николаевна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Английский язык» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Рябова Ольга Николаевна по первому вопросу.
2. Член жюри Шелавина Ирина Николаевна по второму вопросу

Голосовали:
«За»- 5
«Против» -0
«Воздержался» -0

1. Определить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
предмету «Английский язык».

2. Определение победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Английский язык» на основании рейтинга результатов
участников (Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар»
результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Английский язык».

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Английский язык» в управление
образования администрации МО ГО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к
настоящему протоколу).
Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников отсутствуют.

Решение:

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету английский язык

Максимально возможное количество баллов по классам 5 класс -  36; 6 класс - 36. 7 класс -  48
чел.; 8 класс: 48; 9 класс:65; 10 класс: 65; 11 класс: 65

№ п/п Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов

1 . Баранов Т. А. 5а 32
2. Сидорова М. С. 5а 31
л
J . Меркель К. Е. 56 23
4. Уткин И. С. 56 21
5. Зыкин Е. В. 56 22
6. Габов И. А. 5а 21
7. Мосеева А. М. 56 20
8. Рядчикова У. А. 56 20
9. Есев Т. И. 5а 18
10. Перминов С. В. 5а 18
11. Иванов С. Ю. 56 16
12. Лобанов Е. В. 5а 9
13. Тучнолобов А. Г. 5в 7
14. Жадяева К. В. 5в 7
15. Лезинова Д. Р. 5а 6
16. Трусова К. Ю. 5в 6
17. Викол М. Б. 5в 5
18. Копецкий А. Н. 6а 31
19. Вихристюк М. А. 66 25
20. Шарапова В. В. 66 30
21. Киселева П. К. 6в 28
22. Кабалина С. П. 6а 27
23. Лобанова М. Д. 66 27
24. Ромашко И. В. 66 25
25. Костромин Д. Д. 6в 24
26. Филиппова Я. П. 66 24
27. Имбирева В. Д. 6а 23
28. Коюшева Е. Е. 6в 23
29. Пописташ А. Э. 66 23
30. Мифтахова М. И. 6а 22
31. Спиридонова Д. А. 66 22
32. Паюсова А. И. 6в 20

о
J >J . Выборова А. А. 66 20
34. Толкачёв Р. Г. 66 18
35. Сотула А. Д. 6а 16
36. Козлова В. А. 6в 14
37. Габова М. А. 66 12
38. Морякова А. И. 66 12

39. Кандыба Д. А. 6в 10
40. Голиков А. Ю. 6в 9
41. Журавлев С. П. 6а 8
42. Вязова С. В. 6в 8
43. Коданев Г. В. 66 7
44. Владимирова К. А. 6в 7
45. Кухтенкова А. Е. 6в 7
46. Черкасов Р. В. 66 5
47. Черемисин Д. А. 66 0
48. Бутаков С. Н. 6в 0
49. Плотников В. А. 7в 28
50. Цывунина О. Е. 7в 26
51. Максимова М. А. 7в 25
52. Осипов Л. В. 7а 24
53. Коржова М. С. 7а 23
54. Январёва Д. С. 7а 23
55. Владимирова Р. А. 7в 18
56. Майбурова У. А. 7в 18
57. Пономарева М. С. 7а 14
58. Козлова Е. М. 7а 13
59. Шелапуха Д. Л. 7а 12
60. Колескина Е. С. 7а 11
61. Лапин М. А. 7в 9
62. Ильина А. Н. 7а 8
63. Рудометов А. И. 7а 6
64. Масло А. М. 7а 3
65. Внукова В. А. 86 30
66. Титаренко Е. А. 86 28
67. Козлова А. С. 8а 27
68. Осташко Я. Н. 8а 27
69. Полугрудов П. А. 86 25
70. Суханова С. А. 8а 24
71. Горбачева У. И. 86 23
72. Пономарёва Е. П. 86 22
73. Курош Е. О. 86 22
74. Бакаев Е. Д. 86 20
75. Кочетов Т. А. 86 4
76. Егер М. В. 8в 4
77. Котова К. В. 8в 0
78. Барсегян Э. А. 96 48
79. Манакин С. А. 96 39
80. Римских Д. В. 96 39
81. Шустиков В. В. 9в 36
82. Зваридчук 3. Д. 96 36
83. Ломакина А. И. 9в 35

84. Есев М. О. 96 34
85. Чекушкин Д. Д. 9а 29
86. Мишарин М. И. 96 29
87. Худяков В. А. 9а 28
88. Лобанов А. Д. 9а 27
89. Букина В. А. 96 25
90. ШаверинаЯ. В. 9в 25
91. Турышева А. С. 96 23
92. Таскаев А. Н. 9а 20
93. Демина А. А. 9а 17
94. Шустиков В. В. 9а 15
95. Дымов А. А. 9в 13
96. Усова В. Р. 9а 13
97. Кутепова Д. В. 9а 12
98. Лычагин М. М. 9в 6
99. Ушакова В. Э. 96 10
100. Филиппова А. А. 9а 6
101. Казаков И. А. 9в 5
102. Ловягин С. А. 9в 3
103. Демин Т. А. 106 58
104. Киселева У. А. 10а 51
105. Багрова С. А. 10а 51
106. Силин Р. Е. 106 38
107. Шиловская К. А. 10а 38
108. Осипов П. А. 106 27
109. Ширяева А. В. 10а 26
110. Мартынова А. М. 10а 24
111. Осипов В. В. 116 47
112. Омельяненко Д. А. 116 44
113. Маликова В. В. 116 44
114. Дейтер Я. 3. 11а 40
115. Киршин Л. Д. 11а 40
116. Ромашко И. В. 116 40
117. Борисова А. С. 11а 39
118. Краев Т. А. 116 36
119. Дёмина Е. Е. 11а 31
120. Осипов В. М. 116 30

121. Филипченко С. А. 116 29
122. Ермаков Ф. В. 116 30
123. Лезинова А. Р. 11а 25

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
располагаю тся по мере убывания набранны х баллов

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету английский язык

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

МОО Класс Коли
честв

о
балл
ов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1 . Баранов Тимур Арсентьевич МАОУ «Гимназия №
1»

5а 32 победитель

2 Сидорова Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия №
1»

5а 31 призёр

">2) Меркель Клементина
Евгеньевна

МАОУ «Гимназия №
1»

56 23 призёр

4 Уткин Иван Сергеевич МАОУ «Гимназия №
1»

56 21 призёр

5 Зыкин Егор Владимирович МАОУ «Еимназия №
1»

56 22 призёр

6 Копецкий Алексей Николаевич МАОУ «Еимназия №
1»

6а 31 победитель

7 Вихристюк Мария Алексеевна МАОУ «Гимназия №
1»

66 25 призёр

8 Шарапова Виктория
Вячеславовна

МАОУ «Еимназия№
1»

66 30 призёр

9 Киселева Полина
Константиновна

МАОУ «Еимназия№
1»

6в 28 призёр

10 Кабалина София Павловна МАОУ «Гимназия №
1»

6а 27 призёр

11 Лобанова Мария Дмитриевна МАОУ «Гимназия №
1»

66 27 призёр

12 Ромашко Игорь Викторович МАОУ «Еимназия№
1»

66 25 призёр

13 Костромин Данил Дмитриевич МАОУ «Еимназия №
1»

6в 24 призёр

14 Филиппова Ярослава Павлович МАОУ «Гимназия №
1»

66 24 призёр

15 Плотников Василий Артемович МАОУ «Гимназия №
1»

7в 28 победитель

16 Цывунина Олеся Евгеньевна МАОУ «Еимназия №
1»

7в 26 призёр

17 Максимова Марина
Анатольевна

МАОУ «Гимназия №
1»

7в 25 призёр

18 Осипов Леонид Витальевич МАОУ «Еимназия №
1»

7а 24 призёр

19 Внукова Виктория Артемовна МАОУ «Еимназия №
1»

86 30 победитель

20 Титаренко Екатерина Андреевна МАОУ «Еимназия №
1»

86 28 призёр

21 Козлова Анастасия Сергеевна МАОУ «Гимназия №
1»

8а 27 призёр

22 Осташко Ярослав Николаевич МАОУ «Гимназия №
1»

8а 27 призёр

23 Барсегян Эрик Артакович МАОУ «Гимназия №
1»

96 48 победитель

24 Манакин Семен Александрович МАОУ «Гимназия №
1»

96 39 призёр

25 Римских Даниил Владимирович МАОУ «Гимназия №
1»

96 39 призёр

26 Шустиков Владислав Викторович МАОУ «Гимназия №
1»

9в 36 призёр

27 Зваридчук Захар Дмитриевич МАОУ «Гимназия №
1»

96 36 призёр

28 Ломакина Арина Ильинична МАОУ «Гимназия №
1»

9в 35 призёр

29 Есев Максим Олегович МАОУ «Гимназия №
1»

96 34 призёр

30 Демин Тимофей Александрович МАОУ «Гимназия №
1»

106 58 победитель

31 Киселева Ульяна
Александровна

МАОУ «Гимназия №
1»

10а 51 призёр

32 Багрова Софья Александровна МАОУ «Гимназия №
1»

10а 51 призёр

о  О
J O Осипов Вячеслав Витальевич МАОУ «Гимназия №

1»
116 47 победитель

34 Омельяненко Денис
Александрович

МАОУ «Гимназия №
1»

116 44 призёр

35 Маликова Валерия Викторовна МАОУ «Гимназия №
1»

116 44 призёр